A cessão da posição contratual obedece ao disposto nos artigos 317.º a 319.º do CCP. 

Cláusula 9.ª  

Preço base 

1. O preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução de 

todos os fornecimentos objeto do contrato a celebrar é de 11.000,00€ (onze mil 

Euros) acrescido de Iva à taxa em vigor 

Cláusula 10.ª  

Preço e Condições de Pagamento 

1. A entidade adjudicante obriga-se a pagar ao adjudicatário o valor global constante 

da proposta adjudicada. 

2. Os pagamentos ao adjudicatário pela aquisição de bens efetuar-se-ão no prazo de